החברתיים, 2014(.

משפחת האומנה היא מסגרת משפחתית חלופית אשר מספקת לילד המתגורר בה את מכלול צרכיו. להורה האומן אחריות "לטפל
בילד, להשגיח עליו ולדאוג לצרכיו ולהתפתחותו בדרך שהורה מסור היה נוהג בנסיבות העניין" )חוק אומנה לילדים, התשע"ו-2016,
סעיף 42)א((. הדבר אמור לאפשר לילדים להתייחס לדמויות הוריות או לדמויות בוגרות קבועות, לפתח דפוסים בריאים של
התקשרות ולהפנים מודל תקין של יחסים משפחתיים. ההפניה לאומנה היא בסמכות בית המשפט, ועדת תכנון טיפול והערכה,
ועדת אבחון או כל גורם אחר המוסמך על פי דין. השהות באומנה היא לכל היותר עד גיל 21 )חוק אומנה לילדים, התשע"ו-2016(.

במדינות מערביות רבות הטיפול בילדים במשפחות אומנה נפוץ מאוד ונחשב פתרון עדיף על פני פנימייה. זאת הן בשל יכולתו
לשמש משאב הנותן לילד הזדמנות לחוות מודל של חיי משפחה ויחסי התקשרות תקינים הן בשל החשש מפגיעה במסגרות
מוסדיות, בעיקר פגיעה מינית )King, 2013(.

הישגיה המרכזיים של
ההפרטה החלקית כוללים את הגדלת מספר הילדים החיים במשפחות אומנה, הגדלת מספר המשפחות שגויסו לשמש באומנה

ופיתוח מומחיות מקצועית בתחום )כורזים-קורושי ואח', 2005; שורק ואח', 2014; 2018(.

נוסף על כך במארס 2016 נחקק חוק האומנה לילדים )חוק אומנה לילדים, התשע"ו-2016( במטרה לעגן את זכויותיהם של
ילדים באומנה ולהסדיר את חובות המדינה בהבטחת טובתם, שלומם וזכויותיהם על פי אמנת האו"ם בדבר זכויות הילד, מתוך
הכרה בפגיעותם הייחודית של ילדים ובזכותם להגנה ולעזרה מיוחדות ומבלי לגרוע מאחריותם, מחובתם ומזכותם של הוריהם
להבטיח את טובת ילדיהם ואת זכויותיהם.